¹³⁹ Brunnemann, *Tractatus Juridicus de Inquisitionis Processu*, 1648, Cap. 9, §. 13-16 n. 11-19, p. 199f., □は筆者。„*Quintum quicumque pactum cum Diabolo expressum habent, illi poena legis Corneliae tenentur. Ut magi, mathematici, qui nomine scientiae sc. abutuntur, eoque sua somnia palliant, augures, aruspices, vates, harioli sortilegi, & talia qui docent, vel discunt. Magi in specie sunt, qui diris defigunt homines &c. sed hi vel igne vel gladio absumendi. l. 3. 5. 6. C. de Malef. & Math [C. 9. 18. 3, 5, 6] . Ant. Matth. ad l. 48. tit. 5. cap. 5. Qui hominibus aut animalibus diris suis nocuerunt, illi in specie vivi exuruntur, art. 109. Qui hominibus aut brutis non nocuerunt, expresse tamen contraxerunt foedus cum Satana & renunciarunt foederi cum Deo inito, illorum poena est capitalis. Idque Jure Divino, Exodi 20. v. 18. Lev. 20. in fine. Deut. 18. v. 10. & horum poena est ignis, per tradita Matth. Steph. ad d. art. Carpae. q. 49. n. 29. quamvis soleat etiam poena gladii dictari, quod art. dict. 109. videtur magis congruere. Qui vero expressum pactum fecerunt, & simul abominandam consuetudinem habuerunt cum Satana, solent poena ignis affici, Carpz. qu. 49. n. 45. & seqq. Qui citra expressum pactum, tamen magicis utuntur remediis & aliis nocuerunt, illorum poena merito est eadem, quae veneficorum, & solent in Saxonico foro & alibi etiam gladio puniri, arg. l. 5. & 6. C. de Malef. & Mathem [C. 9. 18. 5, 6] . Carpz. q. 50. De aedituo, qui aquam baptismalem ad superstitionis potentiam coeundi novis conjugibus ademit, Carpz. dec. 186. Qui per artem magicam divinantur, illorum poena itidem est gladii, per d. l. 5. Carpz. d. q. 50. n. 40. Sortilegi vero, qui superstitionis remediis, characteribus, amuletis &c. utuntur, illi arbitrarie puniuntur, abolita lege 4. C. de Malef [C. 9. 18. 4] . de quibus Carpz. d. q. 50. n. 49. Consulentes Magos, gladio feriendi, si sc. dolo id faciant, non ex simplicitate, Exod. 10. v. 6. Deut. 18. v. 10. & l. 3. & 5. d. t. de Malef [C. 9. 18. 3, 5] . Ant. Matth. d. c. 5. n. 5. & multo magis, qui rogat veneficam, ut torqueret hunc vel illum.“ 上口『近世ドイツの刑事訴訟』、2012年、255-256頁。「第5に、悪魔と明示的な契約を結んだ者である。これらの者はコルネリア法〔暗殺と毒殺について定めた法(D. 48. 8).〕の定める刑罰を科される。例えば、魔術師(magus)、学問の名を騙ってたわごとを言い繕う占星師(mathematicus)、鳥占師(auguris)、腸卜師(aruspex, ariolus)、予言師(vates)、籤占師(sortilegus)及びこの種の術を教え又は学ぶ者がそれである。魔術師とは、人等に呪いをかける者であって、焚刑又は斬首刑に処せられる(C. 9, 18, 3, 5 et 6)。呪いによって人又は家畜に害を加えた者は生きながら焚殺される(CCC 109)。人又家畜に害を加えない場合であって、明示的に悪魔と契約を結び、神との間に結ばれた契約を破棄した者に対する刑罰は死刑である。神の法によっても同様である(出エジプト記22・18、レビ記20・27、申命記18・10)。シュテファーン、カルプツォフによれば焚刑であるが、斬首刑が科されることも多く、この方が刑事裁判令109条に忠実だと思われる。悪魔と明示的な契約を結び、同時にこれと忌むべき交合を行った者は、通常焚刑を科される。悪魔との明示的な契約を結ばない場合であっても、魔術的手段を用いて他人に害を加えた者は、毒殺犯人と同じ刑罰を科されるべきである。ザクセンの裁判所その他においては斬首刑が科されることが多い(C. 9, 18, 5 et 6)。*